



# 第 42 回霧ヶ峰自然環境保全協議会 次第

日 時 令和 5 年 6 月 15 日 (木)  
13 時 30 分から 15 時 00 分まで  
場 所 諏訪合同庁舎 5 階講堂

## 1 開 会

## 2 協議事項

- (1) 作業部会設置要綱の改正について
- (2) 霧ヶ峰自然保全再生実施計画の見直しについて (案)

## 3 報告事項

- (1) 霧ヶ峰高原林野火災の植生影響調査について
- (2) 令和 5 年度構成団体の活動について
- (3) 令和 5 年度個別作業ボランティアの募集について
- (4) 「未来に残したい草原の里 100 選」選定結果について
- (5) その他

## 4 その他

## 5 閉 会

### 【資料】

- |        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 資料 1-1 | 霧ヶ峰自然環境保全協議会作業部会設置要綱改正案 新旧対照表    |
| 資料 1-2 | 霧ヶ峰自然環境保全協議会作業部会設置要綱 (案)         |
| 資料 2-1 | 霧ヶ峰自然保全再生実施計画の見直しについて (案)        |
| 資料 2-2 | 霧ヶ峰自然保全再生実施計画                    |
| 資料 3   | 霧ヶ峰高原林野火災の植生等への影響調査について          |
| 資料 4   | 令和 5 年度構成団体の活動について               |
| 資料 5-1 | 令和 5 年度個別作業計画                    |
| 資料 5-2 | 霧ヶ峰自然保全再生実施計画に基づく作業ボランティアの募集について |
| 資料 5-3 | 長野県 (諏訪地域振興局環境課) プレスリリース         |
| 資料 6   | 「未来に残したい草原の里 100 選」選定結果について      |
| 参考資料   | 霧ヶ峰自然環境保全協議会規約                   |